

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 497]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 18 नवम्बर, 2011—कार्तिक 27, शक 1933

वन विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल
भोपाल, दिनांक 18 नवम्बर 2011

क्र. एफ-15-11-2010-दस-2.—मध्यप्रदेश शासन वन विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ-25-90-दस-3-2000, दिनांक 18-9-2000 में आंशिक संशोधन करते हुए पूर्व मंडला सामान्य वनमण्डल मंडला की 12353.05 हेक्टेयर आरक्षित वन एवं 64.13 हेक्टेयर नारंगी क्षेत्र बफर जोन वनमण्डल मण्डला के प्रबंधन में सम्मिलित कर वनमण्डल का पुनर्गठन निम्नानुसार किया जाता है:—

अनु. क्र.	वृत्त का नाम	जिले का नाम	वनमंडल का नाम (मुख्यालय)	उपवनमंडल का नाम (मुख्यालय)	क्षेत्रफल वर्ग कि.मी. में	सम्मिलित परिक्षेत्रों का नाम (मुख्यालय)	उपवनमंडलों की सीमाओं का विवरण	वनमंडल की सीमाओं का विवरण
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	मध्यवृत्त जबलपुर.	मण्डला	पूर्व सामान्य वनमण्डल मण्डला (मण्डला).	1. जगमण्डल सामान्य (मण्डला). 2. बिछिया सामान्य (बिछिया).	608.441 590.167	1. जगमण्डल सामान्य (अंजनिया) 2. मोहगांव सामान्य (मोहगांव) 3. घुघरी सामान्य (घुघरी) 1. बिछिया सामान्य (बिछिया) 2. मोतीनाला सामान्य (बिछिया) 3. मवई सामान्य (मवई)	उत्तर—डिण्डौरी जिले की दक्षिणी सीमा. पूर्व—मवई विकासखण्ड एवं मोतीनाला परिक्षेत्र तथा बिछिया परिक्षेत्र की उत्तरी पश्चिमी सीमा. दक्षिण—बफर जोन वनमण्डल एवं बालाघाट जिले की उत्तरी सीमा. पश्चिम—पश्चिम सामान्य वनमण्डल मंडला की पूर्वी सीमा एवं बंजर तथा नर्मदा नदी. उत्तर—डिण्डौरी जिले की दक्षिणी सीमा. पूर्व—कबीरधाम (कवर्धा छ.ग.) जिले की पश्चिमी सीमा एवं फेन अभ्यारण्य की पश्चिमी एवं डिण्डौरी जिले की पश्चिमी सीमा. दक्षिण—फेन अभ्यारण्य की पश्चिमी सीमा से प्रारंभ होकर जबलपुर से रायपुर राष्ट्रीय राजमार्ग क्र. 12 'ए' की उत्तरी सीमा तथा बफर जोन वनमण्डल एवं बालाघाट जिले की उत्तरी सीमा. पश्चिम—जगमण्डल सामान्य परिक्षेत्र की पूर्वी एवं घुघरी विकासखंड की दक्षिणी पूर्वी सीमा.	उत्तर—डिण्डौरी जिले की दक्षिणी सीमा. पूर्व—डिण्डौरी जिले की दक्षिणी एवं कबीरधाम (कवर्धा) (छ. ग.) जिले की पश्चिमी तथा फेन अभ्यारण्य की उत्तरी, पश्चिमी एवं दक्षिणी सीमा. दक्षिण—फेन अभ्यारण्य की पश्चिमी सीमा से प्रारंभ होकर जबलपुर से रायपुर राष्ट्रीय राजमार्ग क्र. 12 'ए' की उत्तरी सीमा तथा बफर जोन वनमण्डल एवं बालाघाट जिले की उत्तरी सीमा. पश्चिम—पश्चिम सामान्य वनमण्डल मण्डला की पूर्वी सीमा तथा बंजर एवं नर्मदा नदी.

वनमण्डल का योग . . . 1198.608

No. F-15-11-2010-X-2.—In exercise of the powers vested with Government of Madhya Pradesh an area of 12353.05 ha. Reserved Forest and 64.13 ha. Orange area of East Mandla (T) Forest Division is transferred to Buffer Zone Division, Mandla & reorganised by partially amending the Notification No. F-25-90-Ten-3-2000 Dated 18-09-2000 of Madhya Pradesh Government Forest Department as under:—

S. No.	Name of Circle	Name of District	Name of Division (Headquarter)	Name of Sub-Division (Headquarter)	Area in Sq. K.M.	Name of Ranges (Headquarter)	Details of Forest Sub-Division's boundary	Details of Forest Division boundary
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	Central Circle Jabalpur.	Mandla	East Territorial Division Mandla. (Mandla)	1. Jagmandal Territorial (Mandla).	608.441	1. Jagmandal Territorial (Anjaniya). 2. Mohgaon Territorial (Mohgaon). 3. Ghughri Territorial (Ghughri).	North —Southern boundary of Dindori district. Esat —North Western boundary of Mawai Block Motinala Range & Bichiya Range. South —Northern boundary of Buffer Zone Division & Balaghat District. West —Eastern boundary of West Territorial Division Mandla and Banjar & Narmada river.	North —Southern boundary of Dindori district. Esat —Southern boundary of Dindori district, Western boundary of Kabirdham district (Kawardha C.G.) and Northern, Western & Southern boundary of Fen Sanctuary. South —Starting from Western boundary of Fen Sanctuary, Northern boundary of Jabalpur to Raipur National Highway 12 A and Northern boundary of Buffer Zone Division and Balaghat District. West —Eastern boundary of West Territorial Division Mandla and Banjar & Narmada river.
				2. Bichhiya Territorial (Bichhiya)	590.167	1. Bichhiya Territorial (Bichhiya) 2. Motinala Territorial (Bichhiya) 3. Mawai Territorial (Mawai)	North —Southern boundary of Dindori District. Esat —Western boundary of Kabirdham District (Kawardha C.G.), Western boundary of Fen Sanctuary and Western boundary of Dindori district. South —Starting from Western boundary of Fen Sanctuary, Northern boundary of Jabalpur to Raipur National Highway 12 A and Northern boundary of Buffer Zone Division and Balaghat District. West —Eastern boundary of Jagmandal Range (T) & South Eastern boundary of Ghughri Block.	
				Total of Division .	1198.608			

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
व्ही. एन. पाण्डेय, सचिव.